Instituto Nacional de Tecnología Industrial
Dirección de Metrología Legal
Sede Central - Av. Gral. Paz 5445 e/ Albarellos y Av. Constituyentes - B1650KNA
C.C. 157 B1650WAB San Martín, Pcia. Buenos Aires - República Argentina - Tel: 4724-6200/6300/6400
Internet: http://www.inti.gob.ar e-mail: metrologialegal@inti.gob.ar
CERTIFICADO Nº 006
DOLZ Hnos. S.R.L.
Inscripción Nº RL-2019-54672824-APN-MPYT

Buenos Aires,11  de  julio  de  2024
CERTIFICADO Nº 006
DOLZ Hnos. S.R.L.
Inscripción Nº RL-2019-54672824-APN-MPYT
ANEXO 1
PAGINA 1/3
Válido  hasta  el  11  de  julio  de  2025
Dr. Héctor Laiz
Gerente de Calidad y Ambiente
Instituto Nacional de Tecnología Industrial
MODELO CÓDIGO
APROBACIÓN
CAPACIDAD
BDC3000 BE.80-2011 3 kg    / 0.5 g
BDC6000 BE.80-2011 6 kg    / 1 g
DEB1000 B BF.30-1978 1000kg / 200 g
DEB300 A BF.30-1978 300 kg / 100 g
DEB600 A BF.30-1978 600 kg / 200 g
DEB1000 A BF.30-1978 1000 kg / 200 g
DEB500 B BF.30-1978 500 kg / 100 g
DEB600 B BF.30-1978 600 kg / 200 g
DEB1500 B BF.30-1978 1500 kg / 500 g
DEB600 C BF.30-1978 600 kg / 200 g
DEB1500 C BF.30-1978 1500 kg / 500 g
DEB3000 C BF.30-1978 3000 kg / 1000g
GEA 50 BE.80-2010 50 kg / 10 g
GEA 3 BE.80-2010 3 kg / 0.5 g
GEA 6 BE.80-2010 6 kg / 1 g
GEA 10 BE.80-2010 10 kg / 2 g

DH2 CT BF.60-2065 Función contadora
DH2 KT BF.60-2065 Función contadora
DH2 CP BF.60-2065 Función impresión
DH2 KP BF.60-2065 Función impresión
DH2 CTP BF.60-2065 Func impresión/contadora
DH2 KTP BF.60-2065 Func impresión/contadora
     DH2 P
Bf.60-2259
Indicador de 100.000 g a 99980 kg
 DH2 PK S35 (VARIANTE I) Kit de conversión: 100 g a 99980 kg
 DH2 PK CZ (VARIANTE II) Kit de conversión: 100 g a 99980 kg
SD 30 BE.80-1956 30 kg / 5    g
SD 2 BE.80-1956 2 kg / 0.5 g
SD 5 BE.80-1956 5 kg / 1    g
SD 10 BE.80-1956 10 kg / 2    g
CMD100C BF.30-2001 100 kg / 10g
CMD50 A BF.30-2001 50 kg / 10 g
CMD60 A BF.30-2001 60 kg / 20 g
CMD50 B BF.30-2001 50 kg / 10 g
CMD60 B BF.30-2001 60 kg / 20 g
CMD100 B BF.30-2001 100 kg / 10 g
CMD150 B BF.30-2001 150 kg / 50 g
CMD50 C BF.30-2001 50 kg / 10 g
CMD60 C BF.30-2001 60 kg / 20 g
CMD150 C BF.30-2001 150 kg / 50 g
CMD100 D BF.30-2001 100 kg / 20 g
CMD150 D BF.30-2001 150 kg / 50 g
CMD150 E BF.30-2001 150 kg / 50 g
CMD200 E BF.30-2001 200 kg / 50 g
CMD300 E BF.30-2001 300 kg / 100 g
CMD500 E BF.30-2001 500 kg / 100 g
CERTIFICADO Nº 006
DOLZ Hnos. S.R.L.
Inscripción Nº RL-2019-54672824-APN-MPYT
ANEXO 1